PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 08/09/2023 08:30:13

Alteração Orçamentária
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

(Página: 1 / 1)
Sistema CECAM

DECRETO Nº 126, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1124/2021

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 300.000,00 (trezentos e mil
reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro

Crédito

Ficha
283

Unidade Orc.
02.05.01

Funcional Programática
10.301.0011.2055

Natureza da Despesa
3.3.90.30.00

Destinação Recurso
0.2.600.0000

Valor

Recurso     0.2.600.0000 100.000,00

Crédito 284 02.05.01 10.301.0011.2055 3.3.90.39.00 0.2.600.0000
Recurso     0.2.600.0000 200.000,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 08 de Setembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 08/09/2023 08:30:13

Alteração Orçamentária
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

(Página: 1 / 1)
Sistema CECAM

DECRETO Nº 126, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1124/2021

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 300.000,00 (trezentos e mil
reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro

Crédito

Ficha
283

Unidade Orc.
02.05.01

Funcional Programática
10.301.0011.2055

Natureza da Despesa
3.3.90.30.00

Destinação Recurso
0.2.600.0000

Valor

Recurso     0.2.600.0000 100.000,00

Crédito 284 02.05.01 10.301.0011.2055 3.3.90.39.00 0.2.600.0000
Recurso     0.2.600.0000 200.000,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 08 de Setembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 08/09/2023 08:33:26

Alteração Orçamentária
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

(Página: 1 / 1)
Sistema CECAM

DECRETO Nº 127, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
13.083,54 (treze mil, oitenta e três reais e cinquenta quatro centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com
recursos provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor

13.083,54

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 08 de Setembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

Crédito 124 02.05.01 10.301.0011.2046 3.3.90.39.00 0.1.500.1002
Recurso 125 02.05.01 10.301.0011.2046 3.3.90.93.00 0.1.500.1002

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 08/09/2023 08:33:26

Alteração Orçamentária
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

(Página: 1 / 1)
Sistema CECAM

DECRETO Nº 127, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
13.083,54 (treze mil, oitenta e três reais e cinquenta quatro centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com
recursos provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor

13.083,54

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 08 de Setembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

Crédito 124 02.05.01 10.301.0011.2046 3.3.90.39.00 0.1.500.1002
Recurso 125 02.05.01 10.301.0011.2046 3.3.90.93.00 0.1.500.1002

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

A empresa V B M RODRIGUES CLINICA VETERINA-
RIA LTDA, cuja razão social é CAT e DOG CLINCA VETE-
RINARIA E PET SHOP, com sede na Avenida Das Mangueiras
Nº1413, Vista Alegre, Cacoal-RO, inscrita no CNPJ sob nº
30.028.282/0001-04 , torna público que requereu à SEMMA
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal, em
30/08/2023, a Emissão de LICENÇA AMBIENTAL SIM-
PLIFICADA, para a atividade de Pet Shop, por meio de seu
responsável técnico GASPAR CESAR PEDROSO, ENGE-
NHEIRO AGRÔNOMO CREA 8960 D/RO.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)

A IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURA S.A,
Av. Doutor Chucri Zaidan n°296, Andar 22,São Paulo-SP,
CNPJ: 15.811.119/0001-11, torna público que RECEBEU
da SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente da
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 06/09/2023,
A LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), para a atividade de
Estação Rádio Base (ERB), localizada na Rua Coronel Jorge
Teixeira de Oliveira, Setor 05, Quadra 147, Lote 270, n°953,
Bairro: Jardim Novo Estado, Ouro Preto do Oeste –RO,
processo n°80811084.

(Da Redação) A
construção da nova
rodoviária de Porto Ve-
lho completa 100 dias
no próximo domingo
(10) e o prefeito Hildon
Chaves (União Brasil)
comemora o fato do
cronograma da obra
estar bem adiantado.
Na tarde de quarta-
-feira (6), ele esteve
acompanhando, junto
com a imprensa, a
concretagem do
restante da laje e disse
que a obra deverá
ser entregue antes do
prazo.
“Esses encontros men-
sais com a imprensa é
a maneira que nós en-
contramos de mostrar
para todos os porto-ve-
lhenses o andamento

dos trabalhos, porque
há uma expectativa
muito grande. Estou
muito satisfeito com o
andamento da obra”,
disse Hildon Chaves,
que também enalteceu
o comprometimento
das empresas Made-
con e Castilho, que
executaram o projeto.
O prefeito disse que
tudo está acontecendo
muito rapidamente e
que o material que será
utilizado na cobertura
do prédio já começou
a chegar. Continuan-
do nesse ritmo, ele
acredita que até o final
de outubro a estrutura
estará coberta.
Com informações da
Assessoria de Impren-
sa.

100 DIAS

Obras da nova rodoviária
com cronograma adiantado

Comitiva de autoridades que visitou
a obra na tarde de quarta-feira, 6

Foto: Ricardo Farias/Divulgação

Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de setembro de 2023 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.CAPITAL6